
NEZAMĚSTNANOST (MPSV)

Tab. B-6. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

Uchazeči o zaměstnání

evidovaní úřady práce 14 016 15 987 19 334 21 065 20 299 18 923 17 258 14 566 16 605 26 273

z toho:

ženy 7 320 8 136 9 832 10 942 10 650 10 056 9 257 8 027 8 577 13 043

absolventi škol a mladiství 1 671 2 123 2 177 2 037 1 632 1 361 1 229 978 1 112 1 560

osoby se zdravotním
postižením 2 144 2 324 2 643 2 968 3 042 2 946 2 636 2 506 2 658 3 180
částečně nezaměstnaní1)  .  .  .  .  . 602 707 791 974 2 165

z toho ženy  .  .  .  .  . 408 465 549 694 1 407

dosažitelní  .  . 18 763 20 607 18 854 17 634 15 988 13 522 15 709 25 787
z toho:

ženy  .  . 9 659 10 756 9 739 9 218 8 435 7 325 8 081 12 739

absolventi škol a mladiství  .  . 1 901 1 884 1 520 1 294 1 161 929 1 072 1 542

Uchazeči s nárokem

na podporu

v nezaměstnanosti 5 824 7 391 8 455 8 011 5 659 5 678 5 746 5 164 7 129 8 820

z toho ženy  .  . 4 299 4 208 3 043 2 910 2 993 2 743 3 525 4 291

v tom podle výše měsíčního
nároku na podporu
v nezaměstnanosti:

       do 1 500 Kč  .  . 452 439 369 94 68 44 72 35
1 501 - 2 500 Kč  .  . 3 277 2 819 898 1 002 956 854 513 253
2 501 - 3 500 Kč  .  . 1 891 1 780 1 465 1 309 958 582 1 102 1 768
3 501 - 4 500 Kč  .  . 1 268 1 306 1 061 1 036 1 146 993 1 165 1 369
4 501 - 5 500 Kč  .  . 763 795 831 896 969 870 1 156 1 337
5 501 - 6 500 Kč  .  . 395 423 490 597 671 666 1 057 1 264
6 501 - 7 500 Kč  .  . 176 195 244 332 422 444 858 984
7 501 - 8 500 Kč  .  . 233 254 123 160 226 275 458 644
8 501 - 9 500 Kč  .  .  .  . 66 85 105 167 271 411
9 501 a více Kč  .  .  .  . 112 167 225 269 477 755

Průměrná měsíční
výše podpory (Kč)  .  . 3 158 3 270 3 927 4 267 4 625 4 985 5 401 5 624

Uchazeči o zaměstnání

podle věku:

do 19 let 653 1 453 1 611 1 633 1 353 1 173 1 045 863 1 006 1 391

z toho mladiství uchazeči 296 298 340 357 326 311 289 281 309 271

20-24 let 3 052 2 865 3 484 3 451 2 947 2 423 2 124 1 649 2 084 3 424

25-29 let 1 893 2 194 2 551 2 780 2 526 2 284 1 941 1 564 1 812 2 847

30-34 let 1 503 1 678 2 102 2 381 2 427 2 295 2 091 1 734 1 938 3 127

35-39 let 1 366 1 621 1 951 2 093 2 019 1 916 1 788 1 489 1 768 3 050

40-44 let 1 377 1 477 1 690 1 950 1 964 1 873 1 719 1 475 1 635 2 588

45-49 let 1 714 1 860 2 147 2 330 2 217 1 945 1 726 1 448 1 601 2 606

50-54 let 1 853 2 054 2 486 2 827 2 889 2 700 2 408 2 002 2 120 3 195

55-59 let 578 749 1 241 1 493 1 782 2 076 2 127 2 001 2 207 3 403

60-64 let 27 36 71 127 169 231 284 332 425 637

65 a více let  -  -  -  - 6 7 5 9 9 5

průměrný věk (roky) 35,3 35,2 35,6 36,3 37,3 38,7 39,2 39,9 39,4 39,3

podle délky evidence:

do 3 měsíců 4 409 5 282 5 324 5 025 5 313 5 183 5 080 4 552 6 550 7 616

3-6 měsíců 2 777 3 523 4 421 4 238 3 798 3 472 3 149 2 647 3 387 5 761

6-9 měsíců 1 329 1 628 2 207 2 442 1 880 1 816 1 674 1 384 1 615 3 726

9-12 měsíců 883 1 095 1 557 1 921 1 572 1 353 1 200 1 056 973 3 178

12-24 měsíců 2 205 1 895 2 908 3 643 3 165 2 632 2 275 1 839 1 599 3 319

nad 24 měsíců 2 413 2 564 2 917 3 796 4 571 4 467 3 880 3 088 2 481 2 673

podle dokončeného vzdělání:

základní 4 992 5 673 6 733 7 456 7 048 6 484 5 830 4 772 5 225 7 359
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NEZAMĚSTNANOST (MPSV)

Tab. B-6. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

střední bez maturity 5 649 6 626 8 293 9 090 8 748 8 117 7 393 6 209 7 263 12 059

střední s maturitou 2 927 3 162 3 686 3 934 3 896 3 683 3 426 3 036 3 452 5 743

vysokoškolské 448 526 622 585 607 639 609 549 665 1 112
podle klasifikace

zaměstnání:2) 

nemanuální pracovníci

vysoce kvalifikovaní  .  . 2 669 2 769 2 783 2 716 2 528 2 234 2 533 3 986

s nižší kvalifikací  .  . 4 299 4 842 4 724 4 501 4 214 3 678 4 147 6 717

manuální pracovníci

kvalifikovaní  .  . 5 861 6 349 6 029 5 852 5 363 4 400 5 235 8 701

nekvalifikovaní  .  . 6 393 6 972 6 440 5 730 5 000 4 134 4 557 6 364

Míra registrované

nezaměstnanosti (%) 6,4 7,4 8,7 9,5 9,1  .  .  .  .  . 

Míra nezaměstnanosti
dosažitelných uchazečů (%)  .  .  .  . 8,2 7,7 7,0 6,1 7,0 11,2
v tom:

muži  .  .  .  . 7,1 6,5 5,8 4,8 5,9 10,0
ženy  .  .  .  . 9,6 9,3 8,7 7,7 8,4 13,0

Volná pracovní místa 3 649 2 677 1 908 1 785 2 547 2 425 3 648 4 612 2 279 1 201

z toho:

nemanuální pracovníci

vysoce kvalifikovaní 450 400 434 410 456 540 789 830 635 434

s nižší kvalifikací 574 307 301 203 291 315 494 661 437 158

manuální pracovníci

kvalifikovaní 2 358 1 691 1 050 1 046 1 701 1 410 2 176 2 750 1 090 512

nekvalifikovaní 267 279 123 116 90 150 179 361 107 97
Míra volných pracovních míst3) 2,1 1,5 1,1 1,1 1,5 1,4 2,2 2,7 1,4 0,7

Uchazeči na 1 volné

pracovní místo 3,8 6,0 10,1 11,8 8,0 7,8 4,7 3,2 7,3 21,9

podle klasifikace zaměstnání: 

nemanuální pracovníci

vysoce kvalifikovaní  .  . 6,1 6,8 6,1 5,0 3,2 2,7 4,0 9,2

s nižší kvalifikací  .  . 14,3 23,9 16,2 14,3 8,5 5,6 9,5 42,5

manuální pracovníci

kvalifikovaní  .  . 5,6 6,1 3,5 4,2 2,5 1,6 4,8 17,0

nekvalifikovaní  .  . 52,0 60,1 71,6 38,2 27,9 11,5 42,6 65,6

Změna počtu

uchazečů o zaměstnání

nově hlášení 26 122 28 014 29 863 30 162 28 873 27 660 26 941 25 502 28 474 39 997

vyřazení z evidence 28 850 26 043 26 516 28 431 29 386 29 036 28 606 28 194 26 435 30 329

z toho:

umístění 20 952 18 959 19 018 20 232 21 512 19 871 19 142 18 069 16 715 19 412

z toho ÚP  .  .  .  . 3 375 3 258 3 536 3 198 2 740 2 646

pro nespolupráci 3 019 2 751 2 904 2 780 2 671 3 735 3 862 4 464 4 241 4 069

Změna počtu

volných pracovních míst

nově hlášená  .  .  .  . 11 946 11 453 16 131 19 188 16 793 9 510

uvolněná  .  .  .  . 2 119 2 12 62 68

obsazená  .  .  .  . 1 963 2 319 3 063 3 420 3 437 1 759

zrušená  .  .  .  . 9 223 9 375 11 847 14 816 15 751 8 897

Průměrná délka (dny)

průběžné evidence  .  . 388 425 488 540 554 559 489 361

ukončené evidence  .  . 174 195 221 240 254 254 231 192

6)
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Tab. B-6. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

Výkonové ukazatele aktivní

politiky zaměstnanosti

(APZ)

Vytvořená pracovní místa  .  .  .  . 1 844 1 260 1 501 909 1 071 1 752
veřejně prospěšné práce4)

 .  .  .  . 806 569 738 498 687 854
společensky účelná

pracovní místa4)
 .  .  .  . 788 601 638 278 351 734

chráněné pracovní dílny
a místa  .  .  .  . 14 90 65 133 33 50

Počet podpořených osob  .  .  .  . 3 335 3 911 5 333 7 018 4 713 5 525
veřejně prospěšné práce4)

 .  .  .  . 904 817 872 658 839 976
společensky účelná

pracovní místa4)
 .  .  .  . 651 609 657 368 349 701

chráněné pracovní dílny
a místa (vytvoření i provoz)  .  .  .  .  - 473 501 428 545 551

příspěvky  .  .  .  .  - 479 233 147 94  - 

projekty ESF 5) (včetně
Regionálních individuálních
programů)  .  .  .  .  -  - 1 025 2 108 1 166 1 315

rekvalifikace  .  .  .  . 1 501 1 533 2 045 3 309 1 720 1 982

2) skupiny klasifikace zaměstnání (KZAM):

nemanuální pracovníci vysoce kvalifikovaní  (třídy 1 - 3)

nemanuální pracovníci s nižší kvalifikací (třídy 4 a 5)

manuální pracovníci kvalifikovaní (třídy 6 - 8)

manuální pracovníci nekvalifikovaní (třída 9)

rozdělení nezahrnuje příslušníky armády

4) včetně programů financovaných ESF
5) kromě veřejně prospěšných a společensky účelných míst
6) nezjištěný počet členů produkčních družstev (v roce 2008 0,0 % celkového počtu zaměstnaných osob)

3) míra volných míst představuje podíl volných míst na celkovém počtu pracovních míst, tj. obsazených i volných; ukazatel míry
   volných míst se zpracovává čtvrtletně, průměry jsou vypočteny ze stavu k 15. kalendářnímu dni příslušných měsíců a podle
   mezinárodní metodiky (doporučení Eurostatu) nejsou zahrnuta volná místa nabízená firmami a organizacemi, které dosud žádné
   zaměstnance neměla; počet volných míst je přebírán ze statistiky MPSV, data o obsazených pracovních místech jsou čerpána
   z VŠPS (v podmínkách ČR jsou definována jako součet počtu zaměstnanců a členů produkčních družstev s jediným a dalším
   zaměstnáním)

1) částečná nezaměstnanost ve smyslu ust. § 209 zákoníku práce je překážkou v práci na straně zaměstnavatele; tento institut
   slouží k řešení ekonomických obtíží zaměstnavatele, zároveň však zachovává pracovní poměry zaměstnanců, se kterými
   nejsou rozvazovány pracovní poměry; po odeznění režimu částečné nezaměstnanosti obnoví zaměstnavatel plný pracovní
   režim


